o
!?
o

L. ')
\ R•.IJA

/!

'3
o

urucef
Cà.r. 4

€ rn p r c,  J ii r t c,

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÊ - AVISO DE LICITAÇÃO. A
Comissão de Licitação deste município torna público que no dia 21 de Março de 2018, às 09:00h,
estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 003120181D1V - TP, cujo objeto é
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS
DESTINADOS A ORGANIZAR E DIGITALIZAR O ACERVO DE DOCUMENTOS MUNICIPAIS
JUNTO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ/CE. O Edital estará
disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 08:00 às
12:00h e pelo site www.tcm.ce.gov.br/Iicitacoes . Informações pelo fone: 0**88 - 3646 1133, ou no
endereço à Praça Elisio Aguiar, s/n, Centro. Cariré - Ce. 02 de Março de 2018. Antonia Regilene
Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL.

ÁMr_ d e arva o
o

L é
Presidente da Comissão de Licitação

CNPJ: 07.598.60010001-42 / CGF: 06.920.256-7
End.: Praça EJfso Aguiar, S/N - Centro Cariré - Ceará - CEP: 62.184-000.

Tel.: (88) 3646-1133 / Fax: (88) 3646-1168
E-mail: prefeiturapmcariregmail.com

E

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 ANO X N°043 1 FORTALEZA, 05 DE MARÇO DE 2018
. .;...,

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aracati. A Câmara Municipal de Aracati torna público o Extrato do 10  Aditivo ao Contrato
Tomada de Preços n° 008/2017 celebrado entre a Câmara Municipal de Aracati e Guerra Pinto Engenharia e Comércio LTDA. Objeto:
os serviços de recuperação de pintura, revisão de instalação elétrica, lógica e instalação de uma plataforma para deficientes no prédio da Câmaf luttpCJ
de Aracati, tombado pelo IPHAN. Vigência: O prazo de execução que findaria cm 28 de fevereiro de 2018 fica prorrogado até a data de 28 de abril dél8. O
prazo para fiscalização do contrato continua conforme estabelecido no item 5.1.2 do contrato findando em 28 de maio de 2018. Aracati/CE, 22 de Fevetoiro'.
de 2018. Vaidy Ferreira de Menezes - Presidente da Câmara Municipal de Aracati.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial da Comissão Permanente de Licitação comunica aos
interessados que no próximo dia 16 de março de 2018, as 09:00 horas, estará abrindo licitação na Modalidade Pregão Presencial N°0203.01/2018 - SMAS,
cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios para compor as cestas básicas para atender as necessidades da população carente do município de Fortim,
através da Secretaria de Assistencia Social, Trabalho e Cidadania do Município de Fortim - CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após
esta publicação no horário de 08h00min às 14h00min no endereço da Prefeitura, bem como nos sites www.fortim.ce.gov.br  e www.tcm.ce.gov.br/licitacoes .
Fortim - CE, 02 de março de 2018. Francisca Laedina Alves Gomes Mala - Pregoeira Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaribara - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro,
torna público que às 09:00 horas do dia 16 de março de 2018, será realizado licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2018022701-SRP, tipo menor
preço, para Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico para atender às necessidades da Secretaria de
Saúde de Jaguaribara-CE conforme detalhamento no termo de referência, a realizar-se na sala de Licitação da Prefeitura de Jaguaribara, localizado na Av.
Bezerra de Menezes, 350 —Centro- Jaguaribara — CE. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no endereço acima no horário de
07:30h às 13:30h. Jaguaribara - CE, 02 março de 2018. Nilcibergue Saldanha Bezerra - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapê - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°2018.02.27.003. A Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Massapê, localizada na Rua Major José Paulino, 191 - Centro, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital
de Pregão Presencial N° 2018.02.27.003, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais prestações de serviços de hospedagens e aquisição e
serviços de refeições, buffet e lanches para atender as necessidades da Secretaria de Finanças e demais Unidades Administrativas participantes/interessadas
do Município de Massapê/CE, que se realizará no dia 15 de março de 2018 (15/03/2018), às 14:30hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço
acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Massapê/CE, 02 de março de 2018. Francisco Paulo Ravy Leite - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ACARAÚ - CPSMA — AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO PRESENCIAL N° 00912018 - Objeto: Contratação dos serviços de exames de análises clínicas de biópsia através de laboratório especializado
e credenciado para realização de exames e coletas dos pacientes atendidos pela Policlínica Dr. Plácido Marinho de Andrade mantida pelo Consórcio Público
de Saúde daMicrorregião doAcaraú. Credenciamento e Recebimento das Propostas: dia 16/03/2018, às 10h30min. Local: Sala da Comissão de Licitação
- R. José Otacílio M. Rocha, N° 13, Campo da Aviação. O Edital poderá ser adquirido na Sede do Consórcio, no horário de 08h às 12h ou no Portal do TCE:
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Acaraú-CE, 02 de Março de 2018. O Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ — AVISO DE LICITAÇÃO—TOMADA DE PREÇOS N° 003/2018/DIV— TP —

1.t' 	A Comissão de Licitação deste Município torna público que no dia 21 de Março de 2018, às 1191%, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços
FSC 	N° 003/2018/DIV - TP, cujo Objeto é a Contratação de empresa para prestar serviços técnicos especializados destinados a organizar e digitalizar
MISTO 	o acervo de documentos municipais junto às diversas Secretarias do Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta

popaproduo 	Publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelo Sito: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Mais Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133,
ou no endereço à Praça Elisio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 02 de Março de 2018. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL.

FSC°C1 26031
*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2018-E —
A Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através da Secretaria de Educação comunica aos interessados que no próximo dia 20 de Março de 2018, às 1411,
estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N°008/2018-E, cujo Objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios do Programa Nacional de
Alimentação Escolar junto a Secretaria de Educação e Desporto do Município de Itarema-CE. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis
após esta Publicação, no horário de 08h às 1 1h30mín no endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, N° 48, Centro, Itarema-CE, Site: w.
licitacoes-e,com.br ou no www.tce.ce.gov.br/licitacoes . Itarema-CE, 02 de Março de 2018. Francisca Neuza da Cunha Martinez — Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU — AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 0032018TPADM - O
Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE torna público que no dia 21 de Março de 2018, às 119h, na Sala da Comissão de
Licitação, localizada na Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipu-CE, receberá Propostas para: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços técnicos de Assessoria e Consultoria Contábil junto a diversas Secretarias/Fundos e Autarquias Municipais. Modalidade: Tomada de Preços.
O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste Aviso, no
horário das 08h às 1 1h30min. Ipu-CE, 02 de Março de 2018. Bruno Emanuel Fernandes — Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI — AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS -
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 0I12018-SEDUC/CELOS — A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados a Abertura das Propostas
de Preços da Concorrência Pública N° 01/2018-SEDUC/CELOS, cujo OBJETO é a Construção de 01 (Uma) Unidade Escolar em Canoa Quebrada; será do
09h no dia 06 de Março de 2018, na Sala de Reuniões da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rasa Coronel Alexanzito,
No 1.272, Farias Brito. Aracati-CE, 02 de Março de 2018. Cíntia Magalhães Almeida — Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e
Serviços de Engenharia.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N° 00312018/SMI -
PP — A Pregoeira deste Município torna público que no dia 20 de Março de 2018, às 15h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N
003/2018/SMI - PP, cujo Objeto é a Aquisição de equipamentos de proteção individual para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura
e Desenvolvimento do Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de
OSh às 12h e pelo Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Mais Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, SIN°, Ceturo.
Cariré-CE, 02 de Março de 2018. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho — Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquíraz - Secretaria de Saúde - Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N° 2018.02.26.001. A Pregoeira
Oficial do Município de Aquiraz torna público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.blleompras.org.br , até o dia 22 de março de 2018 às
08h00min (horário de Brasília/DF), que tem como objeto o Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de material odontológico para suprir as
necessidades das Unidades Básicas de Saúde e do Centro de Especialidades Odontológicas, conforme termo de referência. Maiores informações no endereço
eletrônico acima ou junto à Comissão de 08h00 às 12h00min, sito a Travessa José Lage Viana, 118 Centro. Aquiraz— CE, 01.03.2018. Vânia de Souza
Pinheiro — Pregoeira.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Ipaporanga - Aviso do resultado o julgamento da documentação de Habilitação da Tomada de Preços no
021181TP-CMI. Empresa Habilitada: Francisco das Chagas Coelho do Nascimento. Empresa Inabilitada: J. A. Paiva Lima - Me. O Presidente informa os
licitantes que poderão tomar conhecimento do motivo que resultou na inabilitação do participante junto a Comissão de Licitação. Intime-se os licitantes na
forma do Art° 109, 1 "a" da Lei n° 8.666/93 com suas alterações. Ipaporanga-Ce, 02 de março de 2018. A Comissão Permanente de Licitação.

-

-
• 	• 	 •

fl

•

9 r7r

1 	1

• 	•
•

r 	- -
.

4.
• 	......... .

LJ

:

'1

-9-

91

• 1 	.

11

-9-9
9

99-11

LU

.9

.99

•01• 	9 •
9

-1

0=0.11

14 11

.9.9

'11

tIL
9- •

• 11•9

11.142

•1 	1

O0 	 -

- 	-

k 	11

1.11;

61 9
-

41

111 	4i-9-
141

11.

.9 119- -
9

1 9lY 	-9 0 11
19-O 	.91 	z 1

11

9
- O

•$ 	O=_9-.O•1,.
O '

14 	.
o.

.9
010

610

.9.9
US

9- 	14

L, 11
09- '1

-9 	0100
'O

U9-_ 319

• 	- 	• 	-

I°

.9

1111

919-19.' 1.9'

.7

• 91ft_ 	CO

4 4•- , $J - 46-61
o

1 	;

1 	:
1

-

t  iu

Éàà -•- 0 W9

• 	 - í - S i91

L
•

1
• 	 • 	11.1

• _1

9 9-9 •1' .

LÈ 11
rt-

ão
- 	 k-

ti 	•1 	;99

Tç-n

11

"

-•1 i1

• 	.:...::. 	. .

4 1

4 . 	1

-'
1

L
IM

•tY,

- -1 -
1jo 	-

- -9

O 9

-9 1

09-9